MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.133, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2016

Altera o artigo 1º da Lei nº 2.130, de 2 de fevereiro de
2016, que autoriza o Poder Executivo a conceder repasses
financeiros às entidades que menciona para o exercício de
2016, para incluir contribuição à Associação de Apoio Te-
rapêutico Reviver.

O povo do Município de Piúma, por seus representantes legais, aprovou e o Prefei-
to, em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  Fica alterado o art. 1º da Lei nº 2.130, de 2 de fevereiro de 2016, para incluir a
Associação de Apoio Terapêutico Reviver como entidade autorizada a receber recursos financeiros
no montante de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), na forma especificada abaixo:

FORMA ENTIDADE VALOR ANUAL

Contribuição Associação de Apoio Terapêutico Reviver R$ 40.000,00

Art. 2º  As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta dos recur-
sos próprios, não havendo nenhum impacto orçamentário, uma vez que as despesas foram previs-
tas no orçamento corrente do Poder Executivo do Município.

Art. 3º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma, 19 de fevereiro de 2016,
52º aniversário da emancipação político-administrativa.

Samuel Zuqui
Prefeito